
 
                STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 849 del 30 giugno 2023 

 

                PRESIDENZA N. 51 

 

Omissis 

DELIBERA N.107/2023 
 

Il Presidente federale, 
 

visti lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 

visto il punto 15.1 delle Disposizioni Organizzative Annuali a.s. 2023/2024 che, nel recepire le 

disposizioni emanate dalla riforma dello sport (art. 30 comma 7 bis del D.LGs 36/2021 così 

come modificato dal D.Lgs 163/2022), stabilisce al comma 3 che ”una Società professionistica 

può stipulare con un atleta dilettante tesserato per Società dilettantistica, che abbia 

compiuto il 15° anno di età, un contratto professionistico” e al comma 4 che “una Società 

professionistica può stipulare con un proprio atleta dilettante tesserato regionale o nazionale 

c.d. Giovane di Serie e che abbia compiuto il 15° anno di età”;  
 

letto l’art. 10 del Regolamento Esecutivo settore Professionistico rubricato “Atleti giovani di serie” 

che stabilisce al comma 4: “Il giovane di serie acquisisce il diritto di poter stipulare il primo 

contratto da professionista al compimento del 16° anno di età”; 
 

ritenuto necessario uniformare il Regolamento Esecutivo settore Professionistico al testo delle 

Disposizioni Organizzative Annuali a.s. 2023/2024; 
 

ravvisata l’estrema urgenza a provvedere in considerazione dell’imminente inizio del nuovo anno 
sportivo; 

 

considerate le proposte espresse nelle premesse meritevoli di accoglimento; 
 

D E L I B E R A 
 

di modificare, a partire dal 1° luglio 2023, il comma 4 dell’art. 10 del Regolamento Esecutivo settore 
Professionistico rubricato “Atleti giovani di serie” così come di seguito riportato:  
 

omissis 
 

4.“Il giovane di serie acquisisce il diritto di poter stipulare il primo contratto da professionista al compimento 
del 15° anno di età” uniformando il testo a quanto stabilito nelle Disposizioni Organizzative Annuali 2023-
2024. 

omissis 
 

La presente delibera sarà sottoposta a ratifica in occasione della prossima riunione utile del Consiglio 
federale. 
 

DELIBERA N.108/2023 
 

Omissis 

IL PRESIDENTE 

                                                                                                                                      F.to  Giovanni Petrucci 
 

_______________________________________________________________________________________ 

Roma, 30 giugno 2023 
                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                             F.to Maurizio Bertea 



 

 

 
 


